
 

 

 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
24.07.2020  № 713 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Жилищно-коммунальное хозяйство города Мончегорска", 

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 

 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска от 

03.08.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации", 

протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 13.07.2020 № 14 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537,  

от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019  

№ 529, от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019 № 777, от 17.07.2019 № 924,  

от 18.07.2019 № 929, от 23.08.2019 № 1068, от 02.10.2019 № 1246, от 08.10.2019 

№ 1278, от 17.10.2019 № 1319, от 06.11.2019 № 1451, от 21.11.2019 № 1544,  

от 22.11.2019 № 1568, от 27.11.2019 № 1603, от 29.11.2019 № 1613,  

от 31.12.2019 № 1829, от 15.01.2020 № 20, от 27.02.2020 № 240, от 05.03.2020 № 

271, от 26.03.2020 № 347, от 02.04.2020 № 362, от 28.04.2020 № 433,  

от 30.04.2020 № 446, от 28.05.2020 № 507, от 08.06.2020 № 552, от 23.07.2020 № 

711) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение 

Программы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

Программы (рублей) 

Всего по Программе: 2 064 603 217,13 рублей, в том числе: 

Федеральный бюджет – 37 152 200,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 



2 

 

 

2020 год: 18 576 100,00 рублей; 

2021 год: 18 576 100,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

Областной бюджет – 114 327 784,41 рублей, из них: 

2019 год: 6 891 099,59 рублей; 

2020 год: 48 919 075,82 рублей; 

2021 год: 39 904 742,50 рублей; 

2022 год: 13 741 922,50 рублей; 

2023 год: 2 435 472,00 рублей; 

2024 год: 2 435 472,00 рублей. 

Местный бюджет – 1 469 318 373,67 рублей, из них: 

2019 год: 160 584 589,45 рублей; 

2020 год: 266 356 390,72 рублей; 

2021 год: 267 057 157,41 рублей. 

2022 год: 267 170 770,97 рублей; 

2023 год: 253 448 468,14 рублей; 

2024 год: 254 700 996,98 рублей. 

Внебюджетные источники – 443 804 779,05 рублей, из них: 

2019 год: 131 121 994,10 рублей; 

2020 год: 73 869 220,33 рублей; 

2021 год: 64 606 547,13 рублей; 

2022 год: 60 836 293,87 рублей; 

2023 год: 63 117 118,44 рублей; 

2024 год: 50 253 605,18 рублей. 

 

1.2. В Подпрограмме 1 "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального образования город 

Мончегорск": 

1.2.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей.)" 

изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей.) 

Всего по подпрограмме 7 250 205,66 рублей, из них: 

Местный бюджет – 7 250 205,66 рублей, из них: 

2019 год: 887 971,31 рублей; 

2020 год: 1 242 234,35 рублей; 

2021 год: 1 280 000,00 рублей. 

2022 год: 1 280 000,00 рублей; 

2023 год: 1 280 000,00 рублей; 

2024 год: 1 280 000,00 рублей. 

1.2.2. В Таблице 3 Приложения № 2 к подпрограмме: 

1) Строки 1.2.1., "Итого по задаче 2." изложить в следующей редакции: 

1.2.1. 

Оснащение приборами учета 

используемых энергетических 

ресурсов в жилищном фонде, в 

том числе с использованием 

интеллектуальных приборов 

учета, автоматизированных 

систем и систем 

диспетчеризации 

2019-

2024 

МБ 6 300 205,66 

837 

971,31 

1 062 

234,35 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

МКУ 

УЖКХ 

Итого: 6 300 205,66 

837 

971,31 

1 062 

234,35 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

Итого по задаче 2.  

МБ 6 300 205,66 

837 

971,31 

1 062 

234,35 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

 

Итого: 6 300 205,66 

837 

971,31 

1 062 

234,35 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

2) Строку "ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1" изложить в следующей 

редакции: 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

1 

МБ 
7 250 205,66 887 971,31 1 242 234,35 1 280 000,00 1 280 000,00 1 280 000,00 1 280 000,00 

 

Итого: 
7 250 205,66 887 971,31 1 242 234,35 1 280 000,00 1 280 000,00 1 280 000,00 1 280 000,00 

 

1.3. В Подпрограмме 3 "Создание, содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства и 

систем коммунальной инфраструктуры города Мончегорска" (далее – 

Подпрограмма): 



3 

 

 

1.3.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей.)" 

изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей.) 

Всего по подпрограмме – 1 411 716 287,63 рублей, в том числе по источникам 

финансирования  

Областной бюджет – 46 222 926,41 рублей,  

в том числе по годам:  

2019 г. – 4 280 094,59 рублей;  

2020 г. – 19 942 831,82 рублей;  

2021 г. – 11 000 000,00 рублей;  

2022 г. – 11 000 000,00 рублей;  

2023 г. – 0,00 рублей;  

2024 г. – 0,00 рублей.  

Местный бюджет – 1 365 493 361,22 рублей, в том числе по годам:  

2019 г. – 145 179 184,54 рублей;  

2020 г. – 247 275 558,18 рублей;  

2021 г. – 247 559 259,91 рублей;  

2022 г. – 250 049 893,47 рублей;  

2023 г. – 237 088 468,14 рублей;  

2024 г. – 238 340 996,98 рублей. 

1.3.2. В Таблице 2 Приложения № 1 к подпрограмме: 

1) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 

1.2.1. 

Содержание муниципального 

имущества и жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда, свободных по 

регистрации и незаселенных, в 

установленном 

законодательством порядке, в 

том числе в части: 

2019-

2024 

МБ 

44 084 

081,77 

7 331 

281,35 

8 077 

606,80 

7 479 

400,00 

7 665 

796,60 

6 764 

998,51 

6 764 

998,51 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

 отопления; 

водоснабжения; 

электроснабжения; 

 содержания и ремонта жилых 

помещений; 

 оплаты взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества; 

Итого: 

44 084 

081,77 

7 331 

281,35 

8 077 

606,80 

7 479 

400,00 

7 665 

796,60 

6 764 

998,51 

6 764 

998,51 

обустройство контейнерных 

площадок;  

восстановление асфальтового 

покрытия и фасада здания после 

демонтажа пристройки д.11, ул. 

Стахановская. 

2) Строку "Итого по задаче 2" Цели 1 изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 

2  

МБ 
44 323 481,77 7 341 281,35 8 087 606,80 7 489 400,00 7 675 796,60 6 864 698,51 6 864 698,51 

 

Итого: 
44 323 481,77 7 341 281,35 8 087 606,80 7 489 400,00 7 675 796,60 6 864 698,51 6 864 698,51 

 

3) Строку "ИТОГО по Цели 1" изложить в следующей редакции: 

ИТОГО по 

Цели 1 

МБ 
85 917 229,65 17 094 851,30 15 758 782,59 13 605 877,00 13 861 159,30 12 798 279,73 12 798 279,73 

 

Итого: 
85 917 229,65 17 094 851,30 15 758 782,59 13 605 877,00 13 861 159,30 12 798 279,73 12 798 279,73 

 

4) Строки 2.1.4., 2.1.5., "Итого по задаче 1." Цели 2 изложить в 

следующей редакции: 
 

2.1.4. 

Содержание и ремонт объектов 

внешнего благоустройства, 

муниципальных территорий и 

объектов общего пользования, в 

том числе:       

- Обслуживание и ремонт 

дождевой (ливневой) 

канализации; 

- Обеспечение своевременного 

2020-

2024 
МБ 

517 207 

975,62 
0,00 

102 735 

277,30 

103 618 

174,58 

103 618 

174,58 

103 618 

174,58 

103 618 

174,58 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 



4 

 

 

устранения аварийных ситуаций; 

- Работы по увековечиванию 

памяти погибших при защите 

Отечества, в том числе установка 

и ремонт памятников, 

мемориальных досок и плит; 

- Перевозка тел умерших граждан, 

не имеющих законных 

представителей; 

- Содержание кладбища и 

воинских захоронений;  

- Содержание городских 

общественных туалетов; 

- Ремонт объектов внешнего 

благоустройства города 

Мончегорска; 

- Выполнение работ для 

организации и проведения 

городских праздничных 

мероприятий; 

- Уборка муниципальных 

территорий общего пользования, 

территорий детских игровых и 

спортивных площадок, 

территорий памятников и 

мемориала;                                                                                                         

- Содержание детских игровых и 

спортивных площадок, 

памятников, иных малых 

архитектурных форм и арт 

объектов; 

-Содержание улично -дорожной 

сети и элементов дорожной 

инфраструктуры;  

- Содержание зеленых 

насаждений на городских 

территориях. 

Итого: 
517 207 

975,62 
0,00 

102 735 

277,30 

103 618 

174,58 

103 618 

174,58 

103 618 

174,58 

103 618 

174,58 

2.1.5. 

Благоустройство территории 

города Мончегорска, в том числе 

проектирование 
2020-

2024 

МБ 
243 204 

423,63 
0,00 

47 204 

423,63 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор Итого: 
243 204 

423,63 
0,00 

47 204 

423,63 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

Итого по задаче 1.  Итого: 

829 997 

296,16 

57 695 

219,33 

153 902 

926,79 

156 581 

400,44 

156 581 

400,44 

152 618 

174,58 

152 618 

174,58 

 

5) Строку "Итого по Цели 2" изложить в следующей редакции: 

Итого по 

Цели 2 

МБ 
1 041 747 264,62 90 846 523,96 190 535 678,82 194 087 941,46 194 933 300,98 185 671 909,70 185 671 909,70 

 

Итого: 
1 041 747 264,62 90 846 523,96 190 535 678,82 194 087 941,46 194 933 300,98 185 671 909,70 185 671 909,70 

6) Строки 4.1.1., "Итого по задаче 1.", "Итого по Цели 4.", "Итого по 

подпрограмме 3" изложить в следующей редакции: 

4.1.1. 

Обеспечение повышения 

эффективности 

муниципального управления 

в сфере жилищно-

коммунального хозяйства  

2019-

2024 

МБ 

215 674 

986,13 

33 833 

445,93 

36 589 

474,04 

37 486 

494,08 

38 876 

485,82 

33 818 

278,71 

35 070 

807,55 МКУ 

УЖК

Х 

Итого: 

215 674 

986,13 

33 833 

445,93 

36 589 

474,04 

37 486 

494,08 

38 876 

485,82 

33 818 

278,71 

35 070 

807,55 

Итого по задаче 1.  

МБ 

215 674 

986,13 

33 833 

445,93 

36 589 

474,04 

37 486 

494,08 

38 876 

485,82 

33 818 

278,71 

35 070 

807,55 

 

Итого: 

215 674 

986,13 

33 833 

445,93 

36 589 

474,04 

37 486 

494,08 

38 876 

485,82 

33 818 

278,71 

35 070 

807,55 

Итого по Цели 4. 

МБ 

215 674 

986,13 

33 833 

445,93 

36 589 

474,04 

37 486 

494,08 

38 876 

485,82 

33 818 

278,71 

35 070 

807,55 

Итого: 

215 674 

986,13 

33 833 

445,93 

36 589 

474,04 

37 486 

494,08 

38 876 

485,82 

33 818 

278,71 

35 070 

807,55 

Итого по подпрограмме 3 

ОБ 

46 222 

926,41 

4 280 

094,59 

19 942 

831,82 

11 000 

000,00 

11 000 

000,00 
0,00 0,00 

МБ 

1 365 493 

361,22 

145 179 

184,54 

247 275 

558,18 

247 559 

259,91 

250 049 

893,47 

237 088 

468,14 

238 340 

996,98 

Итого: 

1 411 716 

287,63 

149 459 

279,13 

267 218 

390,00 

258 559 

259,91 

261 049 

893,47 

237 088 

468,14 

238 340 

996,98 

 

1.3.3. В Таблице 3 Приложения № 2 к подпрограмме: 

1) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 



5 

 

 

1.2.1. 

Содержание муниципального имущества и жилых 

помещений муниципального жилищного фонда, 

свободных по регистрации и незаселенных, в 

установленном законодательством порядке, в том 

числе в части: 

 отопления; 

водоснабжения; 

электроснабжения; 

содержания и ремонта жилых помещений; 

оплаты взносов на капитальный ремонт общего 

имущества; 

обустройство контейнерных площадок; 

восстановление асфальтового покрытия и фасада 

здания после демонтажа пристройки д. 11, ул. 

Стахановская  

2019-

2024 

Количество 

жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного 

фонда, 

свободных по 

регистрации 

ед.  249 249 249 249 249 249 

МКУ 

УЖКХ 

конкурсный 

отбор 

 

1.4. В Подпрограмме 4 "Обеспечение санитарного и экологического 

благополучия города Мончегорска" (далее – Подпрограмма): 

1.4.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей.)" 

изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей.) 

Всего по подпрограмме 33 561 304,79 рублей, в том числе по источникам 

финансирования  

Областной бюджет – 15 777 658,00  рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 2 611 005,00 рублей; 

2020 г. – 2 812 644,00 рублей; 

2021 г. – 2 741 142,50 рублей; 

2022 г. – 2 741 922,50 рублей; 

2023 г. – 2 453 472,00  рублей; 

2024 г. – 2 453 472,00 рублей; 

Местный бюджет – 17 783 566,79 рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 3 510 233,60 рублей; 

2020  г. – 3 431 578,19 рублей; 

2021  г. – 3 840 877,50 рублей; 

2022  г. – 2 840 877,50 рублей; 

2023  г. – 2 080 000,00 рублей; 

2024 г.– 2 080 000,00 рублей. 

1.4.2. В Таблице 2 Приложения № 1 к Подпрограмме: 

1) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1.1. 

Разработка, изготовление проектно-

сметной документации на 

рекультивацию городской 

санкционированной свалки ТКО города 

Мончегорска (номер в ГРОРО 51-

00062-3-0592-250914) 

2019-

2021 

МБ 732 200,00 0,00 0,00 366 100,00 366 100,00 0,00 0,00 
МКУ 

УЖКХ 

Итого: 732 200,00 0,00 0,00 366 100,00 366 100,00 0,00 0,00 

2) Строку "Итого по задаче 1" Цели 1 изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 1 

МБ 732 200,00 0,00 0,00 366 100,00 366 100,00 0,00 0,00 

 

Итого: 732 200,00 0,00 0,00 366 100,00 366 100,00 0,00 0,00 

3) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 

1.2.1. 

Ликвидация несанкционированных 

свалок на территории города 

Мончегорска, в т.ч. проведение 

комплекса инженерных изысканий 

(инженерно-экологических, 

инженерно-геологических, 

инженерно-геодезических) на 

объекте накопленного 

экологического ущерба 

"Несанкционированная свалка 

отходов на земельном участке в 

районе федеральной трасы Р-21 

"Кола" в пределах кадастрового 

квартала 51:10:0040101" 

2019-

2024 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

МБ 

8 960 

602,69 

1 860 

602,69 

1 500 

000,00 

2 000 

000,00 

1 000 

000,00 

1 300 

000,00 

1 300 

000,00 

Итого: 

8 960 

602,69 

1 860 

602,69 

1 500 

000,00 

2 000 

000,00 

1 000 

000,00 

1 300 

000,00 

1 300 

000,00 

4) Строки 1.2.4., 1.2.5., 1.2.6. изложить в следующей редакции: 

1.2.4. 

Сбор отработанных 

автомобильных шин с мест 

несанкционированного 

размещения отходов на 

территории города 

Мончегорска с 

последующей передачей на 

утилизацию  

2019-

2024 

МБ 

1 048 

876,82 

398 

876,82 

250 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 100 000,00 

100 

000,00 

МКУ 

УЖКХ 

Итого: 

1 048 

876,82 

398 

876,82 

250 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 100 000,00 

100 

000,00 

1.2.5. 

Осуществление 

деятельности по отлову и 

содержанию животных без 

владельцев 

2019-

2024 

ОБ 

15 740 

578,00 

2 592 

805,00 

2 793 

764,00 

2 741 

142,50 

2 741 

922,50 

2 435 

472,00 

2 435 

472,00 
МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор МБ 

2 392 

533,19 0,00 

1 002 

978,19 

694 

777,50 

694 

777,50 0,00 0,00 



6 

 

 

Итого: 

18 133 

111,19 

2 592 

805,00 

3 796 

742,19 

3 435 

920,00 

3 436 

700,00 

2 435 

472,00 

2 435 

472,00 

1.2.6. 

Организация 

осуществления 

деятельности по отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных  

2019-

2024 

ОБ 37 080,00 18 200,00 

18 

880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 37 080,00 18 200,00 

18 

880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5) Строки "ИТОГО по цели 1", "ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4" 

изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 

2 

ОБ 15 777 658,00 2 611 005,00 2 812 644,00 2 741 142,50 2 741 922,50 2 435 472,00 2 435 472,00 

МБ 17 051 366,79 3 510 233,60 3 431 578,19 3 840 877,50 2 840 877,50 2 080 000,00 2 080 000,00 

Итого: 32 829 024,79 6 121 238,60 6 244 222,19 6 582 020,00 5 582 800,00 4 515 472,00 4 515 472,00 

ИТОГО по цели 

1 

ОБ 15 777 658,00 2 611 005,00 2 812 644,00 2 741 142,50 2 741 922,50 2 435 472,00 2 435 472,00 

МБ 17 783 566,79 3 510 233,60 3 431 578,19 3 840 877,50 2 840 877,50 2 080 000,00 2 080 000,00 

Итого: 33 561 224,79 6 121 238,60 6 244 222,19 6 582 020,00 5 582 800,00 4 515 472,00 4 515 472,00 

ИТОГО ПО 

ПОДПРОГРАМ

МЕ 4 

ОБ 15 777 658,00 2 611 005,00 2 812 644,00 2 741 142,50 2 741 922,50 2 435 472,00 2 435 472,00 

МБ 17 783 566,79 3 510 233,60 3 431 578,19 3 840 877,50 2 840 877,50 2 080 000,00 2 080 000,00 

Итого: 33 561 224,79 6 121 238,60 6 244 222,19 6 582 020,00 5 582 800,00 4 515 472,00 4 515 472,00 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города               В.И. Садчиков 

 

 


